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 برگزاری مراسم رونمایی  از سردیس دکتر معین 

خبر فرهنگ و هنر 

باستان شناسانی که در صحراهای عمان مشغول کاوش بودند،   سازه  سنگی مرموزی را کشف کرده اند 
که آن را »استون هنج عربی«   نامیده اند. مجموعه ای از آثار تاریخی که اخیرا در صحراهای عمان کشف 
شده است به باستان شناسان کمک می کند الگوی مهاجرتی را که حدود ۳00 هزار تا 1.۳ میلیون سال 
پیش در این منطقه به وجود آمد بهتر درک کنند و یک گروه باستان شناســی بین المللی موفق شده  
ابزارهای سنگی باستانی،   یک مقبره نوسنگی،   پوست تخم نوعی شترمرغ منقرض شده و تعدادی سازه 
سنگی را کشف کند که برخی از باستان شناسان به این مجموعه سنگ ها »استون هنج عربی«  می گویند. 

قدمت این سازه سنگی به دوهزار سال قبل بازمی گردد./ایسنا

کتاب صوتی »مبتلای اقیانوس« مجموعه اشــعار امیرحسین مدرس از ســوی انتشارات نیستان 
منتشر شد. کتاب صوتی  »مبتلای اقیانوس« 44 قطعه شعر و 12 طرح را شامل می شود که در قالب های 
کلاسیک و نو سروده شده  و با صدای نویسنده اثر امیر حسین مدرس از سوی انتشارات نیستان منتشر 
شده است. در معرفی این اثر آمده است:   شعرهای کلاسیک پارســی دارای ویژگی هایی هستند که با 
شعرهای نو متفاوت اند. شعرکلاسیک، گره خوردگی عاطفه و تخیل است که در زبانِ آهنگین شکل گرفته  
باشد. شعر نو فارسی عنوانی است در برابر شعر کهن فارسی از آنجا که در وزن عروضی و قالب از شعر کهن 

سنتی پیروی نمی کند را شعر نو می نامند./تسنیم

امیرحسین مدرس و مبتلای اقیانوسکشف »استون هنج« عربی

 مراسم رونمایی از ســردیس، دیوارنگاره و پوستر اولین جشنواره 
ملی ادبی دکتر محمد معین به مناسبت یکصدو پنجمین زادروز این 
استاد برجسته ادبیات فارسی و همچنین نکوداشت استاد محمدعلی 
امیرجاهد )شاعر، موسیقیدان و تصنیف ساز( برگزار شد. در ابتدای 
مراسم رونمایی از سردیس، دیوارنگاره و پوستر جشنواره ملی ادبی 
دکتر محمد معین، سردیس برنزی دکتر محمد معین که در مقابل 
خانه موزه نصب شده بود، توســط دکتر مهدخت معین، حمیدرضا 
نوبخش، مهدی ســبحانی و مجید قادری، رونمایی شد و سپس از 
دیوارنگارههای منقوش به چهره دکتر معین و استاد امیرجاهد رونمایی 
شد.  حمیدرضا نوربخش، مدیر عامل خانه موسیقی ایران به عنوان 
اولین سخنران این برنامه با اشاره به نقش تاثیر گذار استاد امیرجاهد و 
دکتر معین در عرصه فرهنگ، هنر و ادب از تغییر خانه شخصی چهره 

های فرهنگ و ادب به موزه قدردانی کــرد. در ادامه دکتر مهدخت 
معین با ذکر خاطراتی از پدربزرگ خود محمدعلی امیرجاهد و پدر 
خود دکتر محمد معین به سردیس های ساخته شده از دکتر معین در 
دانشگاه تهران و دانشگاههای استان گیلان اشاره نمود و گفت: »نقش 
بزرگان فرهنگ و ادب در جامعه ما انکار ناپذیر است و بدون تندیس 
هم می توان در یاد جامعــه ماند.« در طی برنامــه، باتوجه به زادروز 
داوود فیاضی از این هنرمند نیز تقدیر به عمل آمد. همچنین با حضور 
هنرمندان پوستر اولین جشنواره ملی ادبی دکتر محمد معین رونمایی 
شد. اجرای گروه موسیقی امیرجاهد با حضور: سید رضا طیبی )آواز(، 
امید امیری )نوازنده تار(، سعید میرزاحسینی )نوازنده نی(، بابک بنی 
حسینی )نوازنده تمبک(، مصطفی محرمی )نوازنده تمبک( و حسین 
روزبهانی )نوازنده تار( از جمله بخش های دیگر این مراسم بود. مراسم 

رونمایی از سردیس، دیوارنگاره و پوستر اولین جشنواره ملی ادبی دکتر 
محمد معین به مناسبت یکصدو پنجمین زادروز این استاد برجسته 
ادبیات فارسی و همچنین نکوداشت استاد محمدعلی امیرجاهد )شاعر، 
موسیقیدان و تصنیف ساز( از سوی ســازمان زیباسازی شهرداری 
تهران و با همکاری خانه موسیقی ایران، انجمن خوشنویسان ایران 
و شــهرداری منطقه 14در خانه موزه دکتر محمد معین و اســتاد 
محمدعلی امیرجاهد باحضور اهالی و پیشکسوتان فرهنگ، هنر و ادب 
برگزار شد.  محمد معین در روز 21 خرداد 12۹۳ در محله  زرجوب 
رشت زاده شد. وی یکی از محققان برجســته و پدیدآورنده یکی از 
مهمترین واژه نامه های فارســی یعنی فرهنگ فارسی معین است. 
آرامگاه وی در آستانه اشرفیه قرار دارد. نیما یوشیج در وصیت نامه اش، 

اختیار چاپ آثارش را به معین داده بود./ایرنا


